
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № $ $ $  -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления 

Южского муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 26.12.2017 № 1327-

и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от
06.09.2013 № 490», решением Совета Южского муниципального района от 
24.08.2023 № 60 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2022 № 145 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
институтов местного самоуправления Южского муниципального района» 
(далее ~ Программа), утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 № 1327-п, следующие 
изменения:

1.1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы, 
изложить в следующей редакции:
• «Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:



-2018 г.-4 8  041 228,46 руб.;
- 2019 г. -  49 403 883,66 руб.;
- 2020 г. -  54 385 941,48 руб.;
-2021 г.-5 9  634 638,30 руб.;
- 2022 г. -  69 980 364,17 руб.;
- 2023 г. -  78 003 175,04 руб.;
- 2024 г. -  53 414 102,07 руб.;
-2025 г.-5 3  414 102,07 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
-2018 г.-4 6  195 212,96 руб.;
-2019 г.-47-629 541,05 руб.;
-2020 г. -5 2  543 881,28 руб.;
- 2021 г. -5 7  624 411,35 руб.;,
- 2022 г. -  67 829 709,44 руб.;
-2023 г.-7 5  875 017,43 руб.;
-2024 г. -5 2  818 781,72 руб.;
-2025 г .-5 2  818 781,72 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г.- 1  846 015,50 руб.;
- 2019 г  - 1  774 342,61 руб.;
- 2020 г. -  1 842 060,20 руб.;
-2021 г.- 2  010 226,95 руб.;
-2022 г.- 2  150 654,73 руб.;
-2023 г.- 2  128 157,61 руб.;
- 2024 г.-595 320,35 руб.; .
- 2025 г. -  595 320,35 руб.» ___________________  ,

1.2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации Южского муниципального района, 
осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского 
муниципального района», являющейся приложением № 5 к Программе:

1.2.1. - строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт 
подпрограммы муниципальной программы Южского муниципального 
района», изложить в новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы - 2020 год -  6 877 625,73 руб.;

2021 г о д - 10 640 446,21руб.;
2022 год -  И 830 659,77 руб.;
2023 год-  15 016 929,41 руб.;
2024 год -  6 684 010,65 руб.;
2025 год- 6  684010,65 руб.»
- бюджет Южского муниципального района: 
2020 год- 6 877 625,73 руб.;
2021 год -  10 640 446,21 руб.;
2022 год -  11 830 659,77 руб.;
2023 год-  15 016 929,41 руб.;
2024 год -  6 684 010,65 руб.;
2025 год -  6 684 010,65 руб.»

ресурсного
обеспечения
программы



1.2.2. - таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.» изложить в 
новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы, руб.

4.

«№
п/п

Наименование мероприятия 
источник ресурсного 

обеспечения
Исполнитель 2020 год 2021год 2022 год .. 2023 год 2024 год 2025 год

Подпрограмма, всего 6 877 625,73 10 640 446,2 Г И 830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65
Бюджетные ассигнования 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65
- Бюджет Южского муниципального района 6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

п о д в е д о м с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й »
6 877 625,73 10 640 446,21 11-830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65

1 . Расходы на обеспечение 
деятельности организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
муниципального имущества 
Южского муниципального 
района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице 

муниципального 
казенного

учреждения «Служба 
по обеспечению 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
Южского 

муниципального 
района».

6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65

■' Бюджетные ассигнования 6 877 625,73 Ю 640 446,21 П 830 659,77 15,016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65
- Бюджет Южского 
муниципального района

6 877 625,73 10 640 446,21 11 830 659,77 15 016 929,41 6 684 010,65 6 684 010,65»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Главы 
Южского муниципального района С.В.Лелюхина


